
書式第 12号 (法第28条関係)

6年 度  事 業 報 告 書
令和 6年  4月  1日 から令和 7年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人日本アレルギー友の会

1 事業の成果
当年度も計画通り事業活動を実施することができました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【8, 405】 千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【   01千 円)

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

ア レル ギー什 |

疾 患 に関す る|

治療及び機網
の回復 に関引

る必要 なる施
|

策 の充実強化

を図 るための

啓 蒙・広報に

1関する事業

・
~専
門医による講演会

開催、専門医との質疑

答も併設
。実践講座等勉強会・

者交流会の開催

の |

応 |

患
|

2月 ・ 5月 ・
6月 ・ 8月 ・

11月

事務所
貸会議室
オンライン

61人会頁及び一般 |

市民523人
|

3, 659

ア レルギー

患、特に

支喘息、
ピー性皮

を有す る

治療相談

社会復帰

ア

ト

の

ための相談に

恵著
「
:よ る療養相談 毎週火・土目

日・随時
事務所
オンライン

102人 会員及び一鯛
市民 92人  |

194

期会報及
レル ギー

す る図書

誌の刊行

|

機関誌 「あおぞら」刊行 毎月発行 事務所等 100人 会員及び一般
市民
10, 800
人

4, 552

事業名 事 業 内 容
施

時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額

(千円)

な し



式 13 28 係

令和 6年度 活動計算書
令和6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

レルギー の
∠ゝ

金   額   (単位 :円 )科
日

【

130 000
606,000

556173

100 000

4,736,000

3,617,955

100,000

217,560

54 04353

217,560

943

8 725 558

63 261

205,512
818,585
2,515,174
2,660,567
122,660
1,048,469
110,228
88

585,205
64,350
589

342 4278

6512

66,394
53

352,490

８

４

０

８

３

6 761

９

２

７

３

1 273 248

8,405,688

3285 7
4019

965 843

△  965,843

△ 965,843
12 765 4

1経腎髪髪ィ生碧
提腫イ経費(2デ
省箸力|、 ■1議

通F菖太費面剛突碁
・

講垣霊我費奄瀑奢亀量品費事務■墨

皇曇含露曇業費
雑費
′占経費計多の 世 ′lェ

.卜 謹 言+‐・ 当
菅 口,争 禾 ]謹

2宴∫¬件費
悧罫「経費(2●
艦力|、Fll議

漏『暴套暑奄撮客億耗品費事務果墨
.

堡馨裏記費
雑費′占撃費計多 の 旭 ■ェ _に́
 i´ ■Lケ絹著言|経常炉楓増減額

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

Ⅱ

正

皿 経常外収益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

1 受取会費
会員会費収入
賛助会員会費収入
2 受取寄附金
寄附金収入
3 受取助成金
助成金収入
4 事業収益
啓蒙広報事業収入
5 その他収益
受取利息
雑収益

経常収益計

■■■■匝□田

■‐「¨

年 もその の は してお りません。



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 貸借対照表

令和 7年  3月 31日 現在

生羞りl奎箋1■活動迭込憂:」E乙とと
`童=:塑

ittZ≧:a

金   額   (単位 :円 )科
日

【

10,527,212

10,527,212

0

0

74,984

1,200,000

1,274,984

11,802,196

2,610

2,610

2,610

12,765,429

△ 965,843

11,799,586

11 802 196

2 固定資産
(1)有形固定資産

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

電話加入権

(3)投資その他の資産

保証金

△
ロ

正味財産合計

負債及び正味財産合計

債 計負

I 資産の部

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

1 流動資産
現金預金

貯蔵品

仮払金

固 定 資 産 合 計

1 流動負債
預り金

流 動 負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額



16 28

令和 6年度  計算書類の注記

平成 10年 4月 1日 以後に使用開始した建物

平成 19年 4月 1日 ～平成24年3月 31日 に使用開始した器具及び備品

アレルギー の

1.重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017午 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)
によつています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法を採用している

(2)固定資産の減価償却の方法
a)平成 10年 3月 31日 以前に使用開始した建物
平成 19年 3月 31日 以前に使用開始した器具及び備品

b)

c)

d)

旧定率法

旧定額法

250%定率法

平成 19年 4月 1日 以後に使用開始 した建物

平成28年 4月 1日 以後に使用開始した建物附属設備及び構築物 定額法

200%定率法e)平成24年4月 1日 以後に使用開始した器具及び備品

(3)消費税等の会計処理
税抜経理を採用している

2.使途等が制約された寄付等の内訳
使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

当法人の正味財産は11,799,586円 ですが、そのうち0円は下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は11,799,586円 です。

3.固 定資産の増減内訳

4.役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通 りです。

円 )

5.そ の他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかに

するために必要な事項
(|)事業費と管理費の按分方法
職員数及び業務時間比率により核分しています。

円

期末残高 備考当期増加額 当期減少額期首残高内容

0DDD合計 ■■■回■■■国■■■回■■■回

期末帳簿価額減●償却累計■減少 期末取各価額期首取得価額 取得科 目

0

74,984

1,200,000

0

74,984

1,200,000

74,984

1,200,000

有形固定資産

該当資産なし

無形固定資産

電話加入権

投資その他の資産

保証金
1,274,984日□ 四□ 匪]l.274.984合計 回四藤回■■■国■■■■■■■■

内.役 11と の
最り|

内 近頼

“

ヽ との

取り|
け市議表に :|■

された色憩科 日

ｎ

】ロD

(活動計算書)

受取寄附金

活動計算書計 ■■■回一「一一̈



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 財産目録

令和 7年  3月 31日 現在

ア レル の
′ ヽ

金   額   (単 位 :円 )日

】科

27,079

330,310

306,885

9,000,000

862,938

ｎ
）

（
υ

10,527,212

1,200,000

74,984

1,274,984

11,802,196

2,610

2,610

2,610

11,799,586

2 固定資産
(1)有形固定資産

什器備品

(2)無形固定資産

電話加入権

(3)投資その他の資産

保証金    村上ビル賃借保証金

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
預り金 報酬源泉所得税

△

負

正 財

資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

計

　

産

債

　

味

振替送金口

通常貯金

定額貯金

みずほ銀行

貯蔵品

仮払金

流 動 資 産 合 計

■
―一言ロ

△
ロ

産資定固

資産の部

1 流動資産
現金預金

現金

郵便貯金

郵便貯金

郵便貯金

普通預金



書式第 18号 (法第28条関係)
事 業 報 告 用

6年 度 年 間 役 員 名 簿 (役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿)

特定非営利活動法人日本アレルギー友の
△

1確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
(ど ちらかにO)

(フ リガナ)

氏   名

前事業年度内

の就任期間

報酬を受けた

期間 (該当者

のみに記入 )

1 監事

タケカワ アツユキ

武川 篤之

6年 4月 1日 ～

7年 3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

2 監事

ホリウチ ングル

堀内 繁

6年 4月 1日 ～

7年 3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

3 監事

'? tvl-? :L t)

丸山 恵理

6年 4月 1日 ～
7年3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

4 理事

モ ト アキヒロ

本 章宏

6年 4月 1日 ～

7年3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

5 監事理 事

イケガミ ユウコ

池上 裕子

6年 4月 1日 ～

7年 3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

6
・監事

ウエノ ミツコ 年 4月 1日 ～

7年 3月 31日
上野 光子

年 月 日 ～

年 月 日

7 監事

ソコビキ ゲンソ 年 4月 1日 ～

7年3月 31日
低引 玄壮

年 月 日 ～

年 月 日

8 監事

タグチ 年 4月 1日

7年 3月 31日
田口 裕之

年 月 日 ～

年 月 日

9 監事

ヤマモ ト チヅル 年 4月 1日 ～

7年3月 31日
山本 千鶴

年 月 日 ～

年 月 日

10 監事理事

ソコビキ ミノル 年 4月 1日 ～

7年 3月 31日
低引 稔

年 月 日 ～

年 月 日



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

6年 度 年 間 役 員 名 簿 (役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿 )

特定非営利活 法人日本アレルギー友の
△

1確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
●各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
(どちらかにO)

(フ リガナ)

氏    名

前事業年度内

の就任期間

報酬を受けた

期間 (該当者

のみに記入 )

11 監事

クリモ ト ナオミ

栗本 直美

6年 4月 1日 ～

7年 3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

12 監事

イケダ サカエ

池田 栄江

6年 4月 1日 ～

7年3月 31日

年 月 日 ～

年 月 日

13 理事・監事
年 月 日～

年 月 日

年 月 日～

年 月 日

14 理事・監事
年 月 日～

年 月 日

年 月 日～

年 月 日

15 理事・監事

16 理事・監事

17 理事・監事

18 理事・監事

19 理事・監事

20 理事・監事



書式第 4号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和7年 3月 31日 現在

アレルギー の
△

氏   名

1 前川 富美子

2 山口 春美

3 渡辺 厚子

4 一桝 好充

5 上野 光子

6 瀬戸口 美和子

7 低引 玄壮

8 坂本 直美

9 田口 裕之

10 池上 裕子

11 桜井 修子

12 上本 哲生

13 山本 千鶴

14 栗本 直美

15 池田 栄江




